ДОГОВОР №

на информационно-вычислительные услуги

г. Уфа

«__» ______________ 2007 г.

ИП «Хаирова М. Ж.», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице директора Хаировой М. Ж., действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации Серия 02  № 004556560 от 21.12.2004 г., с одной стороны и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание информационно-вычислительных услуг по программе "1С: Предприятие 7.7».
1.2.  Информационно-вычислительные услуги включают в себя:

· Создание  в конфигурации новых и изменение существующих отчетов и первичных документов;

· Создание  в конфигурации новых и изменение существующих видов расчетов;

· Создание  в конфигурации новых и изменение существующих справочников, перечислений;
· Изменение плана счетов, добавление новых объектов аналитического учета, при условии работы стандартных форм отчетности;

· Консультации по работе с программой и обучение персонала Заказчика с вновь созданными и модифицированными документами, отчетами  и другими объектами в программе;

· Контроль и проверка расчетов, проведенных с помощью программы, устранение сбоев и нештатных ситуаций в работе программы, связанных с неправильными действиями персонала;

· Настройка интерфейсов и прав доступа.

1.3. Работы по оказанию информационно-вычислительных услуг производятся на рабочем месте Исполнителя, либо (если это необходимо) на рабочем месте Заказчика. Для срочного выезда Исполнителя в офис Заказчика его (Исполнителя) необходимо уведомить за день по телефону. В иных случаях Исполнитель контролирует работу по сопровождению программы по своему графику;

1.4. Задание на каждый вид работ и описание необходимых изменений алгоритма работы программы должно быть представлено Исполнителю в письменном виде и заверено подписью ответственного лица Заказчика.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.
2.1.Оплата по настоящему договору: предоплата в размере 100% суммы за один календарный месяц до первого числа того месяца, с которого начинается сопровождение. Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Стоимость информационно-вычислительных услуг за один месяц согласно настоящему договору составляет 6000-00 (Шесть тысяч рублей 00 коп.) руб., при условии, что суммарное время сопровождения за месяц не превышает  16 (Шестнадцати) человеко-часов.

2.3. При этом нормативы следующие:
2.3.1. По настоящему договору гарантируется не более пяти выездов к клиенту в офис.

2.3.2 Создание нового и корректировка существующего справочников - один час работы.

2.3.3 Создание новых простых документов или отчетов - четыре часа работы, корректировка существующих простых документов или отчетов - два часа работы,
2.3.4 Создание новых сложных документов или отчетов - восемь часов работы, корректировка существующих сложных документов или отчетов - четыре часа работы.

Сложным документом считается такой, который или имеет 2 и более печатных форм, или создает (читает) другие документы в базе, или содержит более 20 реквизитов, или работает с внешними базами данных напрямую.

Сложным отчетом считается отчет, содержащий более 1000 строк кода.
Остальные работы учитываются по времени, фактически проведенному специалистом Исполнителя в офисе Заказчика.

2.4. В случае превышения суммарного времени сопровождения согласно п.2.2. настоящего договора, Заказчик оплачивает это время из расчета 400  рублей за каждый час.
2.5. В случае превышения количества выездов к клиенту за каждый лишний выезд Заказчик оплачивает 400  рублей.

2.6. Учет  времени информационно-вычислительных услуг ведется в "Табеле учета рабочего времени", приведенного в приложении № 1  настоящего договора. Табель учета рабочего времени составляется на каждый календарный месяц, ведется в двух экземплярах, один экземпляр остается у Заказчика, другой – у Исполнителя и является основанием для составления Акта о выполненных работах согласно п.3.1. настоящего договора.

В случае выполнения работ по настоящему договору на рабочем месте Исполнителя контроль за их исполнением и учет рабочего времени ведется уполномоченным лицом Исполнителя с соответствующей записью в Табеле учета рабочего времени.

3. Порядок сдачи и приемки работ.
3.1. При завершении работ по очередному месяцу согласно п. 1.2. настоящего договора, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт о выполненных работах за этот месяц, в котором указывается дата его передачи Заказчику.

3.2. Заказчик обязан подписать предоставленный акт, указанный в пункте 3.1 настоящего договора, в течение трех рабочих дней со дня его получения или предоставить в письменном виде мотивированный отказ.

3.3. В случае письменного мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок.
3.4. В случае отсутствия в письменном виде мотивированного отказа согласно п. 3.3. настоящего договора, работы по  Акту о выполненных работах считаются завершенными.

3.5. Если в текущем месяце Заказчик не обеспечил Исполнителя работами по оказанию информационно-вычислительных услуг на все шестнадцать часов, акт о выполненных работах составляется на всю сумму месячного оказания информационно-вычислительных услуг и невостребованные Заказчиком часы на следующий месяц не переходят.

4. Ответственность сторон.
4.1. Исполнитель не несет ответственности за ошибки персонала Заказчика при составлении задания на выполнение работ (описания бухгалтерских проводок документов и форм отчетности).

4.2. Исполнитель не несет ответственности за исправность оборудования Заказчика и не обязан осуществлять его ремонт.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за ошибки в типовой конфигурации фирмы 1С, а также в случае не выполнения Заказчиком требований п.5.4. настоящего договора.

4.4. Ошибки, допущенные Исполнителем, устраняются бесплатно в течение всего срока действия настоящего договора и в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания акта выполненных работ за последний месяц.

4.5. Прочие вопросы, связанные с выполнением настоящего договора регулируются действующим законодательством РФ.

5. Особые условия.
5.1. Исполнитель гарантирует надежную работу программы "1С:Предприятие" при выполнении Заказчиком следующих условий:

· использование лицензионных копий DOS, Windows, и сетевого программного обеспечения (если установлена компьютерная сеть);

· бесперебойное питание компьютера с программой "1С:Предприятие";

· отсутствие компьютерных вирусов;

· ежедневное архивирование данных.

5.3. При наличии компьютерной сети и элементов ее администрирования, со стороны Заказчика необходимо присутствие системного администратора или лица его заменяющего.
5.4. По согласованию с Заказчиком  для исключения несанкционированного доступа, Исполнитель устанавливает на конфигурацию пароль, который после окончания работ по настоящему договору либо передается Заказчику, либо снимается с конфигурации. В случае необходимости открыть конфигурацию, закрытую паролем, Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя;

5.5. Все действия, осуществляемые в соответствии с п. 5.4. настоящего договора, совершаются в письменной форме в виде Дополнительного соглашения к настоящему договору.
6. Срок действия договора.
6.1. Срок действия договора:

Начало:        с момента выполнения Заказчиком п. 2.1. настоящего договора.

Окончание: 31 декабря 2008 г.

7. Реквизиты сторон.

Исполнитель:  ИП Хаирова М.Ж., г.Уфа, ул. Чермасанская 18, ИНН 0208004082, Р/счет: 40802810707920000736, Кор.Счет: 30101810900000000739, БИК 048073739 в ОАО «Социнвестбанк»
Заказчик: ______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  Исполнитель:

 Заказчик:

________________/Хаирова М.Ж./

                  ___________ /___________/

М.П.

М.П.
Приложение №1

Табель учета отработанного времени

по ___________________

Основание:

Договор на сопровождение  № ____________ от  "____"___________2008 г.

Срок действия:
с "____"________________ по "____"_____________________
Количество часов:
16

Дата оплаты:

"_____"_______________2008 г.

Акт:

№____________ от "_____"_________________2008 г.

	№
	Дата
	Часы
	Вид работ
	Исполнитель
	Заказчик

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого часов:

Ответственный со стороны  исполнителя: ____________________________
Исполнитель:

Заказчик:

__________/Хаирова М.Ж./

              ___________ /____________/

М.П.

М.П.